
Verzeichnis Vorstand der Sektionen des KSVU 2025

SG Altdorf UKB IBAN CH92 0078 5001 9073 1002 7

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Zieri Andreas andreas.zieri@bluewin.ch

Reussstrasse 41 0

6468 Attinghausen

Sekretär Zieri Michaela 0

Rüti 2 0

6468 Attinghausen

Kassier von Mentlen Daniel vonmentlen.transporte@bluewin.ch

Höfligasse 7 0

6460 Altdorf

Schützenmeister Waser Kurt waser.kurt@outlook.com

Maihofstrasse 2 0

6460 Altdorf

Jungschützenleiter Méroz Roger roger.meroz@hotmail.com

Gruonmatt 2 0

6454 Flüelen

SG Amsteg-Erstfeld Raiffeisenbank Urnerland IBAN CH73 8080 8004 2445 7008 9

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Walker Andreas walker_andreas@sunrise.ch

Gotthardstrasse 152 0

6472 Erstfeld

Sekretär Jaun Jasmin jasmin.jaun@gmx.ch

Höhennweg 15 0

6472 Erstfeld

Kassier Jaun Alexander jaunalex@gmx.ch

Höheweg 15 0

6472 Erstfeld

Schützenmeister Wipfli Michael 0

Riederbach 11 0

6462 Seedorf

Jungschützenleiter Wipfli Thomas wipfli.thomas@bluewin.ch

Ripshausen 8 0

6472 Erstfeld

SV Gotthard Andermatt UKB IBAN CH73 0078 5001 0053 6023 4

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Christen Josef jechristen@hotmail.ch

Bahnhofstrasse 36 0

6490 Andermatt

Sekretär Russi Heidi heidir@gmx.ch

Bäzweg 4 0

6490 Andermatt

Kassier Burn Sandro sandro.burn@gmail.com

Gotthardstrasse 36 0

6490 Andermatt

Schützenmeister Baumann Wolfgang wolfi.claudi@bluewin.ch

Bodenstrasse 21 0

6490 Andermatt

Jungschützenleiter 0 0

0 0

0

1



SG Attinghausen UBS AG IBAN CH70 0027 3273 810 1492 2

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Camenzind Louis l.camenzind@outlook.com

Kornmattweg 8 0

6468 Attinghausen

Sekretär Zurfluh Stefan s.zurfluh@bluewin.ch

Aarauerstr. 3 0

6024 Hildisrieden

Kassier Stadler Beat beat-za.stadler@ubs.com

Achern 106 0

6467 Schattdorf

Schützenmeister Jeanneret Petra petra.jeanneret@bluewin.ch

Grossmattweg 14 0

6460 Altdorf

Jungschützenleiter 0 0

0 0

0

SG Flüelen UKB IBAN CH37 0078 5001 8416 1029 8

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Aregger Peter pe.aregger@bluewin.ch

Höhenstrasse 21 0

6454 Flüelen

Sekretär Regli Urs u.regli@muoser.ch

Seestrasse 57 0

6454 Flüelen

Kassier Muther Trudy trudy.muther@bluewin.ch

Breitengasse 52 0

6463 Bürglen

Schützenmeister Schuler René rene@schuler.gl

Fraumattstrasse 37 0

6472 Erstfeld

Jungschützenleiter Méroz Roger roger.meroz@hotmail.ch

Gruonmatt 2 0

6454 Flüelen

SG Gurtnellen Raiffeisenbank Urnerland IBAN CH71 8080 8005 6199 7299 2

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Zgraggen Karl 0

Dorfstrasse 18 0

6482 Gurtnellen

Sekretär Sicher Vali vsicher@bluewin.ch

Grünenwaldstr. 5 0

6482 Gurtnellen

Kassier Zgraggen Rosmarie rosmarie.zgraggen@vtx.ch

Dorfstrasse 18 0

6482 Gurtnellen

Schützenmeister Dittli Roland roland.dittli@hotmail.com

Brämenhofstatt 8 0

6472 Erstfeld

Jungschützenleiter 0 0

0 0

0

2



SV Ursern Hospental UKB IBAN CH65 0078 5001 9701 8048 1

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Keller Michael m.j.keller@mac.com

St. Karl 5 0

6493 Hospental

Sekretär Baer Marc 0

0 0

6490 Andermatt

Kassier Preissler Alexander Johannes m.j.keller@mac.com

Höhenweg 16 0

6454 Flüelen

Schützenmeister Camenzind Urs urs.camenzind@bluewin.ch

Alte Furkastrasse 1 0

6493 Hospental

Jungschützenleiter 0 0

0 0

0

SG Isenthal Raiffeisenbank Urnerland IBAN CH67 8080 8006 7775 4875 4

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Bissig Erich erich.bissig@bluewin.ch

Oberre Feldgasse 14 0

6462 Seedorf

Sekretär Toman Jirka jirkatoman@hotmail.com

Untergässli 5 0

6461 Isenthal

Kassier Kempf Adrian kempf.adi@gmail.ch

Ringli 1 0

6461 Isenthal

Schützenmeister Bissig Erich erich.bissig@bluewin.ch

Oberre Feldgasse 14 0

6462 Seedorf

Jungschützenleiter Aschwanden Josef aschwandenjosef@gmail.com

Gischenen 2 0

6461 Isenthal

SV Schattdorf UKB IBAN CH16 0078 5001 2192 9000 7

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Arnold Felix felix.lematter@hispeed.ch

Rissliweg 6 0

6467 Schattdorf

Sekretär Poletti-Zgraggen Manuela 0

Haldensteinstrasse 7 0

6467 Schattdorf

Kassier Frei Andreas freiandi@gmx.net

Bristenstrasse 1 0

6460 Altdorf

Schützenmeister Arnold Felix felix.lematter@hispeed.ch

Rissliweg 6 0

6467 Schattdorf

Jungschützenleiter 0 0

0 0

0
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SG Seedorf PC 60-26784-0 IBAN CH93 0900 0000 6002 6784 0

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Co-Präsident Wipfli Robi robi.wipfli@bluewin.ch

Dorfstrasse 128 robert.wipfli@ewa.ch

6462 Seedorf

Co-Präsident Gamma Bruno bruno.gamma@hispeed.ch

Obere Postmatte 11 0

6462 Seedorf

Sekretär Wipfli Erich e.a.wipfli@hispeed.ch

Waldigermatt 8 0

6460 Altdorf

Kassier Gamma Bruno bruno.gamma@hispeed.ch

Obere Postmatte 11 bruno.gamma@rheinmetall.com

6462 Seedorf

Schützenmeister Hunn Roland roland.hunn@no2.ch

Wegmatte 20 0

6460 Altdorf

Jungschützenleiter Baumann Tobias tobiasbaumann@bluewin.ch

Gitschenstrasse 4 0

6462 Seedorf

SG Seelisberg Raiffeisen Nidwalden IBAN CH06 8080 8009 0921 7044 8

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Truttmann Armin armin.truttmann@gmx.ch

Bitzistrasse 5 0

6377 Seelisberg

Sekretär Truttmann Christine christine_blues@msn.com

Dorfstrasse 77 0

6377 Seelisberg

Kassier Achermann Anton frachiger@bluewin.ch

Steckenmattstrasse 9 0

6377 Seelisberg

Schützenmeister Truttmann Christine christine_blues@msn.com

Dorfstrasse 77 0

6377 Seelisberg

Jungschützenleiter Aschwanden Remo remo.oberschand@gmail.com

Panoramastrasse 35 0

6373 Ennetbürgen

SG Silenen "Selder" Raiffeisen Urnerland IBAN CH47 8080 8004 5426 5563 1

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Triulzi Remo r.triulzi@bluewin.ch

Willigermätteli 1 0

6463 Bürglen

Sekretär 0 0

0 0

0

Kassier Müller Thomas schuetzen.silenen@outlook.com

Bötzlingerstrasse 24 0

6467 Schattdorf

Schützenmeister Arnold Nikolaus 0

Axentrasse 50 0

6454 Flüelen

Jungschützenleiter 0 0

0 0

0
4



SG Sisikon UBS AG IBAN CH36 0027 3273 2651 2640 V

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Planzer Edi eduard.planzer@bluewin.ch

Gartenweg 3 eduard.planzer@e-m-s.ch

6452 Sisikon

Sekretär Forlaschi Caterina rina.forlaschi@bluewin.ch

Bachmattstrasse 1 0

6452 Sisikon

Kassier Zwyer Karin k.z@hotmail.com

Riemenstaldenstrasse 6 karin.zwyer@strueby.ch

6452 Sisikon

Schützenmeister Zwyer Paul paul.zwyer@gmail.com

Riemenstaldenstrasse 6 0

6452 Sisikon

Jungschützenleiter Zwyer Paul paul.zwyer@gmail.com

Riemenstaldenstrasse 6

6452 Sisikon

SG Spiringen Raiffeisenbank Schächental IBAN CH58 8080 8008 8521 7026 9

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Vetter Urs uesevetter@bluewin.ch

Klausenstrasse 154 0

6463 Bürglen

Sekretär Arnold Edith editharnold@bluewin.ch

Riedmatt 7 0

6300 Zug

Kassier Herger Pirmin pirmin.herger@bluewin.ch

Dorf 11 0

6464 Spiringen

Schützenmeister Imhof Nicolas imhof.n97@gmail.com

Gartenweg 5 0

6452 Sisikon

Jungschützenleiter Imholz Kilian kilian.imholz@bluewin.ch

Wasserschaft 43 0

6472 Erstfeld

SG Unterschächen Raiffeisenbank Schächental IBAN CH73 8080 8007 4197 0465 1

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Imholz Kobi kobi.imholz@bluewin.ch

Ribi 10 0

6465 Unterschächen

Sekretär Schuler Susi susi.schuler-bissig@outlook.com

Werkstrasse 4 0

6465 Unterschächen

Kassier Bissig Daniel danibissig@blfuewin.ch

Dorf 1 0

6465 Unterschächen

Schützenmeister Herger Marco herger.marco@gmail.com

Klausenstrasse 3 0

6465 Unterschächen

Jungschützenleiter Imholz Thomas thomasimholz@homail.com

Klausenstrasse 10 0

6465 Unterschächen
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Urnerboden Militärschiessverein Raiffeisenbank Schächental IBAN CH54 8080 8003 4754 3541 2

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Kempf Toni toni.kempf@bluewin.ch

Ribistutz 5 0

6465 Unterschächen

Sekretär Degen Erica erica.degen@bluewin.ch

Grubenstrasse 9 0

6014 Luzern

Kassier Herger Monika 0

Dorfstrasse 19 0

8751 Urnerboden

Schützenmeister Arnold Hans arnold_hans@hotmail.com

Kummetstrasse 34 0

6468 Attinghausen

Jungschützenleiter 0 0

0 0

0

Altdorf-Erstfeld Pistolenschützen Raiffeisen Urnerland IBAN CH71 8080 8008 8354 5053 3

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Honegger Thomas dshonegger@bluewin.ch

Wehrheim 14b 0

6468 Attinghausen

Sekretär Simmen Belinda belinda.gamma@psae.ch

Steinermatt 4 0

6467 Schattdorf

Kassier Gander Bernhard bernhard.gander@icloud.com

Hünistrasse 1 0

6473 Silenen

Schützenmeister Walker Dominik wdominik@gmx.ch

Flüelerstrasse 5 0

6460 Altdorf

Chef Nachwuchs Roner Peter peter.roner@bluewin.ch

Hofstatt 15 0

6472 Erstfeld
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Kant. Matchschützenverband Uri 0

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Wyrsch Paul paul.wyrsch@hispeed.ch

Obere Oelerrütti 12 p.wyrsch@lisag.ch

6467 Schattdorf

Sekretär Riedi Martina riedi.martina@bluewin.ch

Gitschenstrasse 15 0

6462 Seedorf

Kassier Bunschi Andrea andrea.bunschi@hotmail.com

Gotthardstrasse 60 0

6460 Altdorf

Nachwuchschef Stadler Beat beat-za.stadler@ubs.com

Achern 106 0

6467 Schattdorf

Disziplinenchef Indergand Flavio flavio.indergand@bluewin.ch

Luftgewehr Trigglistrasse51 0

6467 Schattdorf

Disziplinenchef Gamma Stefan stefan.gamma@psae.ch

Pistole Staldengasse 2 0

6463 Bürglen

Disziplinenchef Vetter Urs uesevetter@bluewin.ch

300m Klausenstrasse 154 0

6463 Bürglen

Rütlisektion Uri UKB CH84 0078 5001 0271 3023 1

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Epp Daniel daniel.epp@bluewin.ch

Reussstrasse 63 0

6468 Attinghausen

Vizepräsident Imhof Theo imhoftheo@bluewin.ch

Hofstagg 16 0

6472 Erstfeld

Kassier Indergand Tanja tanja.indergand@bluewin.ch

Geilenbielstrasse 10 0

6467 Schattdorf

Sekretär Luzzani Roger rluzzani@bluewin.ch

Eyrütti 2

6467 Schattdorf

Vorstandsmitglied Waser Kurt waser.kurt@outlook.com

Maihofstrasse 2 0

6460 Altdorf
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Veteranenverband Uri UKB PC 60-34-8, Konto 193287-0270

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Jans Paul jans.paul@bluewin.ch

Taubach1 0

6472 Erstfeld

Sekretär Hedy Infanger hedy.infanger@ksvu.ch

Gotthardmatte 28 0

6467 Schattdorf

Kassier Bruno Stamm stamm.bruno@bluewin.ch

Eyrütti 2 0

6467 Schattforf

Schützenmeister Gewehr/PistoleGisler Kaspar kaspar.gisler@ksvu.ch

Obere Feldgasse 59 0

6462 Seedorf

Chef SVEM Gisler Augustin gisler.stini@bluewin.ch

Fadentalstrasse 11 0

6464 Spiringen

Rechnungsprüfungskommission (RPK) 0

Name, Vorname, Adresse, Ort E-Mail-Adresse

Präsident Wyrsch Ralf ralf.wyrsch@bluewin.ch

Achern 102a 0

6467 Schattdorf

Mitglied Kempf Toni toni.kempf@bluewin.ch

Ribistutz 5 0

6465 Unterschächen

Mitglied Bissig David david-bissig@hotmail.com

Seedorferstrasse 32 0

6460 Altdorf
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